
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.635  11Quarta-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2023

SERVIDOR OBJETIVO
LEONARDO CHAVES ALMEIDA

CPF 821.941.062-00
Matrícula Funcional: 55209154-1

Motorista /SEAC

Apoio Logístico no referido município.

1. CONCECER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diárias, ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do secretário, 05 de dezembro de 2023.
Igor Wander Centeno Normando
Secretário de Estado-SEAC

Protocolo: 1019649
Portaria 384/2023-GAB/SEAC
Belém PA 05 de dezembro de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 03 
de fevereiro de 2023 e publicado no DOE 35.276 de 01 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 298/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/1355718
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aso Muni-
cípios de Parauapebas, Redenção, Pau D’arco, Xinguara, Rondon do Pará 
e Jacundá, no Estado do Pará, no período de 29/11/2023 à 15/12/2023:

SERVIDOR OBJETIVO

ARIOVALDO FONSECA MAIA
CPF: 218.499.602-59, Matricula Funcional; 5945725-3,

DEAP/SEAC 

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes nos referidos municípios

EVALDO NUNES NEGRÃO,
CPF: 260.489.142-53, Matrícula Funcional 5211522-2, SUB TEM BM/PA, 

DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes nos referidos municípios

JAIRO SOUZA DA SILVA, CPF: 608.743.502-63, Matricula Funcional: 
5900437-5 – Gerente

DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio as ações 
itinerantes nos referidos municípios

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 14 ½ (uma e meia) 
diárias, ao servidor ARIOVALDO MAIA, conforme item I.
• CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 16 ½ (uma e meia) 
diárias, aos servidores EVALDO NEGRÃO E JAIRO SILVA, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do secretário, 05 de dezembro 2023.
Igor Wander Centeno Normando
Secretário de Estado-SEAC
Portaria 385/2023-GAB/SEAC
Belém PA 05 de dezembro de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 03 
de fevereiro de 2023 e publicado no DOE 35.276 de 01 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 300/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/1355754
RESOLVE:
1. Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao Município de 
Parauapebas, no Estado do Pará, no período de 01/12/2023 à 03/12/2023:

SERVIDOR OBJETIVO
ERICK FONSECA PESSOA

 CPF: 031.186.942-46
 Matrícula Funcional: 5974517-1

Assessor – DEAP/SEAC

Prestação de serviço e apoio às ações 
itinerantes no referido município.

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diárias, ao servidor acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do secretário, 05 de dezembro de 2023.
Igor Wander Centeno Normando
Secretário de Estado-SEAC
Portaria 386/2023-GAB/SEAC
Belém PA 05 de dezembro de 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Governamental de 03 
de fevereiro de 2023 e publicado no DOE 35.276 de 01 de fevereiro de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº 194/2023 - DEAP/SEAC e PAE nº 2023/1372360
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao Muni-
cípio de Santa Izabel do Pará, no período de 05/12/2023 à 07/12/2023:

SERVIDOR OBJETIVO
DEIVISON ANTÔNIO GOMES GUERREIRO

CPF: 708.257.692-72, Matricula Funcional: 57189109-1, 3°Sg. CBM-PA
DEAP/SEAC

 

“Realizar avaliação cautelar de imóveis 
situados nas proximidades da Usina da Paz 

do Município de Santa Izabel no Estado 
do Pará”.

RAIMUNDO ANTÔNIO FEIO DA COSTA,
CPF: 166.697.542-72, Matrícula Funcional 5159121-2, SUB TENENTE,

 DEAP/SEAC
 

“Realizar avaliação cautelar de imóveis 
situados nas proximidades da Usina da Paz 

do Município de Santa Izabel no Estado 
do Pará”.

DEVED BRUCE LAZARO CORPES PAIVA, CPF: 673.718.172-49, Matricula 
Funcional: 55209241-1 Motorista

DEAP/SEAC

 Apoio logístico no deslocamento dos servi-
dores ao referido município.

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 2 ½ (duas e meia) 
diárias, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do secretário, 05 de dezembro de 2023.
Igor Wander Centeno Normando
Secretário de Estado-SEAC

Protocolo: 1019456
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 365/2023, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023.
Torna público a Relação Definitiva das Instituições Habilitadas do Edital de 
Credenciamento n° 001/2023.
Considerando os termos do Edital de Credenciamento n° 001/2023, res-
ponsável pelo credenciamento das Instituições de atuação nas áreas da 
saúde, educação e afins junto a Fundação ParáPaz;
Considerando os termos da Instrução Normativa n° 001/2023, responsável 
por regulamentar o Edital de Credenciamento n° 001/2023;
Considerando a reunião ocorrida no último dia 05 de dezembro de 2023 
da Comissão de Análise da Documentação das Instituições participantes.
RESOLVE:
Art. 1º Tornar público da Relação Definitiva das Instituições com análise 
Deferida pela Comissão de Análise da Documentação das Instituições após 
prazo de recurso, conforme anexo.
Art. 2º. Os casos omissos ou contraditórios são resolvidos conjuntamente 
entre a Comissão de Análise da Documentação da Instituições participan-
tes e a Presidência da Fundação ParáPaz.
Art. 3º.  A Presente Portaria entrará em vigor de forma imediata.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

ANEXO

RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO
INSTITUTO DE DEFESA E PROTEÇÃO DO CONSUMIDOR - IDPC 21848708/0001-77

INSTITUTO FREDERICO SOUZA - IFS 09005053/0001-70
ASSOCIAÇÃO CULTURAL E SOCIAL TIGRINHOS 07265851/0001-05

INSTITUTO BEBE NAIF - IBN 21910281/0001-90
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA AMAZONIA - ABRADESA 08334896/0001-57

COOPERATIVA MISTA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO CREPURIZAO 15421210/0001-20
INSTITUTO DE SAUDE SOCIAL E AMBIENTAL DA AMAZONIA - ISSAA 22176345/0001-33

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA AMAZON 14292112/0001-78
INSTITUTO DA MULHER QUARTO SECRETO 41761772/0001-23

INSTITUTO ERCILIA NICODEMOS 15616175/0001-03
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E ASSISTENCIA SOCIAL MIGUEL CHAMON 04924237/0001-10

ASSOCIAÇÃO CARNAVALESCA BOLE BOLE 14134688/0001-07
INSTITUTO BOLA BRANCA - INSBOB 08302742/0001-83

ASSOCIAÇÃO DE LIGAS DESPORTIVAS DO ESTADO DO PARA - ALIDESP 22947165/0001-08
INSTITUTO BELARMINO FERREIRA 45258839/0001-62

INSTITUTO FADUA KEZAN 24309284/0001-60
INSTITUTO AGROEXTRATIVISTA DAS ILHAS DO ESTADO DO PARA - INAGIEPA 02884632/0001-90

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E CULTURAL ALCANCE 43422216/0001-58
ANJOS DA GUARDA 10837770/0001-47

LIGA ITAITUBENSE DE FUTSAL AMADOR - LIFA 29683058/0001-69
INSTITUTO JURIDICO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA AMAZONIA - IJUDESAM 05675615/0001-31

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE CURUPAITI E REGIÃO - AMOVICURE 11993240/0001-50
ASSOCIAÇÃO CULTURAL AMBIENTAL DESPORTIVA EDUCACIONAL E SOCIAL - CADES 12080369/0001-30

ASSOCIAÇÃO MULTISETORIAL DOS EMPREENDEDORES DE BEJA - AMSETEB 14600413/0001-11
ASSOCIAÇÃO  IPÊ 43374642/0001-63

INSTITUTO DE PROTEÇÃO AMBIENTAL DE NOVO PROGRESSO - IPAN 31033554/0001-19
INSTITUTO SERVIR AMAZONIA - ISAM 19030770/0001-05

ASSOCIAÇÃO  LUSO BRASILEIRA 06879194/0001-23
SOCIEDADE BENEFICENTE CREAÇÃO 10760917/0001-48

INSTITUTO NOVA ALIANÇA  INA 39567653/0001-92
ASSOCIAÇÃO FILANTROPICA ICUI SOLIDARIO 11128184/0001-96

ASSOCIACAO CAETEUARA 05041367/0001-77
INSTITUTO SOCIAL - ISCEEM 33960274/0001-81

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E DEFESA DA AMAZONIA - IDDEA 12669227/0001-03
INSTITUTO TRADIÇÃO PARÁ 02932393/0001-05

Protocolo: 1019234


